
	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   3  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                 «  15  »   ноября   2024 года  
 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 28 Стекачева Е.Ю., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 35 Панько А.Г., ректора федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет» Корнякова М.В.,  
Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за значительный вклад в развитие местного самоуправления, 

плодотворное сотрудничество с Думой города Иркутска, а также в связи  
с празднованием 80-летия Свердловского округа города Иркутска Медко Антона 
Алексеевича, заместителя мэра – председателя комитета по управлению 
Свердловским округом администрации города Иркутска; 

2) за значительный вклад в развитие местного самоуправления, 
плодотворное сотрудничество с Думой города Иркутска Безвербную Марину 
Юрьевну, председателя Иркутской городской № 3 территориальной избирательной 
комиссии (Правобережный округ); 



 2 

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
активную жизненную позицию, значительный личный вклад в благоустройство 
микрорайона Юбилейный: 

Коновалову Евгению Андреевну, председателя совета многоквартирного дома; 
Смирнову Александру Евгеньевну, председателя совета многоквартирного 

дома; 
4) за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные 

качества, безупречную работу на благо интеллектуального развития  
молодежи и студентов Восточной Сибири, творческий подход к процессу обучения 
высокопрофессиональных специалистов в области информационных технологий, 
активное участие в подготовке и проведении научных мероприятий и хакатонов, 
направленных на развитие Иркутской области, а также в связи с 60-летним юбилеем 
начала подготовки специалистов по направлению информационных технологий  
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет»: 

Говоркова Алексея Сергеевича, директора института информационных 
технологий и анализа данных федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет»; 

Дудареву Оксану Витальевну, руководителя отделения прикладной  
математики и информатики института информационных технологий и анализа 
данных федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет». 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  15   »    ноября     2024г. 
№ 008 - 20 - 030035/4 
  
 
 


